
 
MØDEREFERAT FORSKNINGSUDVALGET 

 

 
Tidspunkt: 06.06. 2012, kl. 9.00-11.00 
Sted: Kroghstræde 7 Lokale 72 
Deltagere: Kjeld Nielsen, Michael Hviid Jacobsen, Lisbeth B Knudsen, Rasmus Antoft, Lars Skov 
Henriksen. Bo Møller Lange. 
Afbud: Kjeld Høgsbro, Janne Seemann 
Referent: Bo Møller Lange 
Dagsorden:  
 

1. Godkendelse af dagsorden (ok) 

2. Godkendelse af referat (ok, dog med enkelte kommentarer/ præciseringer Lisbeth B. Knudsen)  

3. Stillingsplan (se også vedlagte bilag) 

4. Undervisningsfri semestre? 

5. Nyt fra forskningsmiljøerne 

6. Nyt fra Institutlederen  

7. Evt. 

 
 

3. Stillingsplan 

Det skrider fornuftigt fremad i forhold til at få indfriet den planlagte stillingsplan. Stillingsplanen i 
kommenteret form vedlægges dette referat (se bilag).  I forhold til 2013 budgettet er der afsat ca. 2. mil. til 
at realisere planen. Hvis vi skal se på, hvad der kan påvirke stillingsplanen, så henvises der til udfaldet af 
studenteroptag og akkrediteringer. Disse aspekter er dog forsøgt tænkt ind i det nærværende budget. Til 
orientering: Stillingsplanen skal i høring i akademisk råd. 

Hvis vi ser lidt længere ud i fremtiden, hvad angår stillingsplaner, så er der en ny budgetmodel på vej, der 
indebærer, at vi vil generere vores primære indtægter pr. produceret stå og ikke som nu på baggrund af 
optag? Dette kan i fremtiden betyde færre uddannelsesmæssige indtægter på instituttet, da nogle studier har 
studerende med en lang færdiggørelsestid. 

 

4. Undervisningsfri semestre 

Institutleder gør opmærksom på, at vi har en ordning, hvor det er muligt for VIP-personalet at få orlov i forhold 
til undervisningen ”sabbaticals”. Hvorfor bliver denne ordning ikke anvendt? Der er forskellige bud på svar: Et 
kunne være, at der skal kommunikeres bedre om denne mulighed. Det er ikke sikkert, at alle er klar over dette 
tilbud og informeret om, hvorledes det kan udfoldes i praksis? Strukturen på flere uddannelser kan gøre det 
vanskeligt at realisere et undervisningsfri semester. Der spørges ind til, om der er tale om en fleksibel ordning, 
som kan tilpasses efter behov og efterspørgsel?  
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5. Nyt fra Forskningsmiljøerne 

 

LEO: Der er blevet afholdt fire møder primært omkring kommentering på artikler, der sigter på publicering. 
LEO-gruppen er inde i en positiv udvikling, hvor nye (associerede) medlemmer er kommet til. Der er således 
repræsenteret en del forskellige faglige interesser. Udfordringen består i integration og i at nå frem til nogle 
fælles temaer og mål. Der arbejdes p.t. på at få sendt et par ansøgninger til arbejdsmiljøforskningsfonden. 

CASTOR: Efter sommerferien kommer det to nye udgivelser. Det drejer sig om afslutningen af de to projekter 
COMPAS og INTERLOCK. Der begynder en ny ph.d.- studerende, Ane Grub, den 1. oktober i forbindelse med 
bevillingen fra Social og integrationsministeriet, Civilsamfund og frivillighed. Der arbejdes på andre projekter 
der er opnået bevilling til ligeledes fra omtalte ministerium med temaet civilsamfund og frivillighed: Et 
kollektivt projekt og en netværksdel. Hvad angår det kollektive projekt, så er Det Obelske Familiefond med til at 
finansiere et større datakøb. Der er opnået en bevilling hos det Norske forskningsråd, hvor LS er med som 
samarbejdspartner. Der arbejdes i forbindelse med denne bevilling på at ansætte en post-doc i samarbejde med 
SDU. Antje har fået et professorat hos Institut for Filosofi og læring. Hun bliver svær at erstatte! Annick har 
ansøgning inde hos FSE til et kollektivt projekt. 

SocMap: 
  
Hvad angår forskning, så har Anette Quinto Romani fået en bevilling fra FSE til et individuelt post doc forløb. 
Anja Jørgensen/Lisbeth B. Knudsen har fået bevilling til en samfinansieret ph.d. fra Det Obelske Familiefond og 
datakøb til forskningsprojektet: Udkants-Danmark? - et projekt som Spar Nord Fonden ligeledes giver et bidrag 
til. Claus D Hansen har været medansøger på et projekt om ’Drenge og uddannelse’ (hvor Stine Thidemann 
Faber er projektleder), som har opnået bevilling fra ligestillingsministeriet. 
 
Hvad angår uddannelse så arbejdes der på at få den nye uddannelse by, bolig og bosætning op at stå i Kbh. Der 
er sikkerhed for, at den kommer i gang her til efteråret 2012, men der er mange udfordringer af administrativ og 
praktisk karakter. 
  
Vicki Christensen har ansøgt Sociologforeningen om og fået bevilget en friplads på den nordiske 
sociologkongres i august 2012, som finder sted på Island.  Mette Kristensen har ansøgt Nordisk demografisk 
forening om og fået bevilget friplads på det nordiske symposium i september 2012 i Norge.   
  
Lisbeth træder ud som medlem af Det Frie Forskningsråd |Samfund og Erhverv (FSE) med udgangen af 2012.  
 

SAGA: Der er en række internationale samarbejder i gang med blandt andet Hull og Cork herunder 
udvekslingsaftaler (Erasmus). Der arbejdes på at få samarbejdsaftaler i hus med tanke på samfinansiering af 
ph.d. eksempelvis EGV-fonden. Der planlægges konferencer til efteråret i samarbejde med Hull og Cork. 3-5 
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forskellige antologier er undervejs. Der vil blive satset på nationale og internationale forskningsansøgninger og 
der arbejdes på tankerne om et center for samtidsdiagnose. 

Organisation og Evaluering/COMA: Janne ikke tilstede ved mødet, men har følgende nyheder: To 
PhD-stipendiater på vej ind i COMA på instituttet:  
 
a. Bodil Margrethe Nielsen starter efter sommerferien i et PhD-stipendium med titlen: 
'Interventionsstudie med anvendelse af Motiverende Samtale systematisk i forebyggelsessamtaler til 
skizofrenipatienter i ambulant psykiatri: Et mixed metode design' (samfinansieret med Psykiatrien i 
Region Nord). 
  
b. X stipendiat som skal indgå som et led i et større forskningsprojekt vedr. Telecare Nord. Tentativ 
arbejdstitel: (Inter)organisatoriske perspektiver på implementeringen af telemedicin i stor skala. 
(Samfinansieres med 'Sundhed og Sammenhæng', Region Nord). 
 

Andet: Søren Kristiansen har sendt ansøgning vedr. et kollektivt projekt til Ludomanipuljen Det Frie 
Forskningsråd. 

 

6. Nyt fra Institutlederen 

 

• Der efterspørges et setup (udvalg) til at bakke op om phd´er, der skal i gang med at søge om post-
doc midler. 

• BFI-høsten 2011 matcher 2010, og der er således tale om et tilfredsstillende resultat. Flere er blevet 
mere produktive. 

• Der er blevet afholdt et møde med Velux fonden vedr. den humanvidenskabelige satsning. Som 
institut får vi lov til at indsende to interessetilkendegivelser på projekter der matcher puljen. Den 
officielle frist ved fonden er den 3. december. Der vil blive sat en intern ansøgningsrunde i gang 
med tanke på at indkalde forslag til projekter. Der vil blive sendt materiale ud om puljen med 
beskrivelse af, hvad formålet med den humanvidenskabelige satsning er samt beskrivelse af, hvad 
der ønskes af form og indhold til en interessetilkendegivelse. Efter gennemgang af de indsendte 
projektforslag/interessetilkendegivelser er det op til institutleder at udpege de to ansøgninger, der 
sendes til Velux Fonden. I hører nærmer. 

• Der opfordres til at søge FSE i efteråret. Der gøres opmærksom på, at der kun kan søges 
individuelle post-docs i runden her til august. Allerede i november udbydes alle virkemidlerne dog 
igen, da hovedansøgningsfristen for uddeling af midler i 2013 flyttes fra primo marts 2013 til primo 
november 2012. 

http://www.soc.aau.dk/
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• Flytning til Sydhavnen Kbh. Vi bliver samlet i en decideret ”samf.bygning”, hvor relaterede studier 
også vil have hjemme. Vi afventer dog flere konkrete oplysninger. 

• Johanne, AC-Tap arbejder på at udvikle en ny hjemmeside. Vær opmærksom på opdateringer i 
forskningsmiljøerne. Det skal afklares om Johanne fremover får rollen som webmaster. 

7 Evt. (ingen kommentarer). 
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